
1 Anmälningsblanketten och informationsbladet, men inte broschyren, skickas tillsammans
med detta brev som pdf-filer.
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2 juni 2000

Till Miljösamverkans kontaktpersoner
på miljökontoren

Anmälningsärenden enligt miljöbalken

Hjälp från Miljöbalksutbildningen (MBU) och Svenska Kommunförbundet (SK)

Blankett och vägledande material för arbetet att hantera anmälningar av C-verksamheter
som ska vara anmälda till 31 december i år har nu kommit från Miljöbalksutbildningen och
Svenska Kommunförbundet:

1. Från MBU: Anmälningsblankett med kort informationsblad1 om anmälan ligger
inbladade i mitten av den nya broschyren för företag: “Miljöbalken - hur berör den mig som
företagare” (A5 ljust gråblå). Broschyren har skickats till branschorganisationer och
miljökontor. En stor upplaga har tryckts. Fler ex. kan gratis beställas från Byggutbildarna
fax 08-33 92 55.

2. Från SK: Vägledning för handläggningen finns i SKs nya skrift “Att driva en C-
verksamhet enligt miljöbalken - underlag för lokala bedömningar” (A4 klargrön). Bilaga 1 i
denna skrift är samma anmälningsblankett som nämndes ovan. Övriga bilagor är mallar för
underrättelse och beslut, samt en förteckning över anmälningspliktiga anläggningar. Denna
förteckning är ett  utdrag ur förordningens bilaga, omfattande endast C-verksamheterna. I
en spalt med kommentarer  framgår det också vilka som är nya anmälningspliktiga verk-
samheter, och om branschfaktablad från Naturvårdsverket finns.
Skriften skickas till alla miljökontor, och finns också på SKs hemsida på adress
www.svekom.se/samhplan/miljosid/index.htm under rubriken Underlag för lokala bedöm-
ningar

Detta material räcker?

Miljösamverkans arbetsgrupp har granskat ovannämnda material och bedömt att det i
huvudsak bör fylla de behov som miljökontoren kan ha för arbetet med anmälningar av
befintliga C-verksamheter under 2000.  Se dock kommentarer nedan.

Miljösamverkan kommer därför inte att ta fram någon egen handledning eller dylikt, såvida
inte önskemål om det framkommer. Meddela mig om ni bedömer att det finns behov det, så
ska vi se vad som kan göras!
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Kommentarer

När ska en verksamhet betraktas som anmäld?
I informationsbladet som medföljer MBUs blankett står “Det är inte säkert att verksamhe-
ten är anmäld bara för att du betalar tillsynsavgift.”  Av SKs skrift framgår att det inte
räcker med att myndigheten känner till verksamheten, för att den ska betraktas som anmäld.

Arbetsgruppens mening är att en verksamhet bör kunna betraktas som anmäld, utöver de
fall en formell anmälan inlämnats någon gång sedan 1969, om verksamheten redovisats i en
beskrivning som ingår i ett kontrollprogram, eller om det i samband med inspektioner eller
andra kontakter redovisats utförliga uppgifter om företaget. I båda dessa fall bör gälla att
uppgifterna ska vara aktuella och att i huvudsak motsvarande uppgifter som kan krävas i en
anmälan finns hos tillsynsmyndigheten. Ungefär så högt bör ribban sättas, om inte anmäl-
ningsplikten för befintliga verksamheter ska urholkas. 
Att verksamheten finns i ett tillsynsregister eller att den betalat tillsynsavgift behöver inte
betyda att myndigheten har fått så fullständiga och aktuella uppgifter.

Blankett och checklistor
Den blankett som finns i materialet är enkel och ger just inget utrymme för redovisning av
t.ex.  lokalisering, hushållning och egenkontroll. Den är nog ändå en bra kompromiss för
anmälan av befintliga C-verksamheter, men företagen måste ofta komplettera den med
några bilagor. 
För anmälan av planerade, icke befintliga verksamheter bör nog antingen en mer utförlig
blankett användas, eller så skickas en checklista med till företaget om vad anmälan bör
innehålla utöver det som direkt framgår av blanketten.

Fler beslutsalternativ
Utöver de alternativ som framgår av mallarna i SKs skrift, bilaga 3 - 7, finns möjlighet för
miljönämnden att som svar på anmälan förelägga om försiktighetsåtgärder, förbjuda
verksamheten eller förelägga om att söka tillstånd.

Mall saknas också för alternativet “anmälan föranleder ingen åtgärd”. Svar med det
innehållet bör också  formuleras som ett beslut.

Beträffande bilaga 3 “Underrättelse Anmälningsplikten har fullgjorts” så är den avsedd för
dem som bedöms redan vara anmälda, den är inget svar på en skrivelse från företaget. Det
torde vara motivet till att det formulerats som just en underrättelse och inte ett beslut.
Möjligen kan det i vissa fall ändå vara lämpligt att utforma detta besked som ett beslut, bl.a.
med tanke på möjligheten för närboende att överklaga.

Tips

Mer vägledning
Som komplement till SKs skrift rekommenderas Miljöbalksutbildningens kompendier
“Handläggning av ärenden” (sid 28 -29) och “Att använda miljöbalken”.
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Anhopning av ärenden
Till årsskiftet kan man i många kommuner räkna med en anhopning av anmälningar som det
kan vara svårt att hinna behandla i önskvärd takt.
Skicka snabbt ett svar som bekräftar att anmälan inkommit och att den stora mängden
anmälningar gör att beslut kan dröja en tid, men att ärendet handläggs i turordning så snart
som möjligt. Är det en uppenbart otillräcklig anmälan, som inte kan godtas som sådan, bör
man kanske försöka handlägga den direkt, så inte anmälaren kan tro att anmälningsplikten
fullgjorts. Anmälningar som kan behöva kompletteras men ändå godtas som anmälningar
kan läggas i kön tillsammans med övriga.

Beslut om tillsynsavgifter
Spara papper och framförallt besvär genom att ta med eventuellt beslut om tillsynsavgifter i
samma beslut som det som rör anmälan.

För Miljösamverkans arbetsgrupp

Lasse Lind
PROJEKTLEDARE  MILJÖSAMVERKAN VÄSTRA GÖTALAND  
EDSGATAN 18   662 30 ÅMÅL
TEL: 0532-714 47 FAX 0532-710 44
E-POST: lasse.lind@mailbox.swipnet.se


